
Uchwała Nr 396/XLI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie: zmiany wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na 

lata 2019–2021. 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z 

dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 2028), Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 643/XLVIII/2018 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 września 2018r. w 

sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019–2021, zmienionej uchwałą nr 

56/IV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019 –2021, zmienionej uchwałą nr 223/XX/2020 

Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany wieloletniego 

planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 

2019 –2021, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Wprowadza się dodatkowe jedno zadanie inwestycyjne oznaczając je numerem 36 

o następującej nazwie i wartości netto: 

1) „36. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej 010KD  w 

rejonie nowobudowanego ronda przy ul. Granicznej” -  wartość netto 300 tys. 

zł. 

 

II. Wykreśla się trzy zadania inwestycyjne oznaczone odpowiednio numerami 9, 18 i 

37 o następujących nazwach i wartościach netto: 



1) „9. Kontenerowa, dwustanowiskowa stacja zlewcza nieczystości ciekłych 

dowożonych wyposażona w aneks sanitarny” - wartość netto 350 tys. zł, 

2) „18. Remont wiaty /wymiana dachu/ Oczyszczalnia Ścieków” -                                               

wartość netto 98 tys. zł, 

3) „37. Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. H. Sienkiewicza /od 

przepompowni do ul. Mławskiej/” - wartość netto 300 tys. Zł 

III.  Zmienia się kwoty przeznaczone na wykonanie zadań i dokonuje przesunięć kwot 

w poszczególnych latach w jedenastu zadaniach inwestycyjnych oznaczonych 

odpowiednio numerami 4, 7, 17, 19, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 35 o następujących 

nazwach i wartościach netto po zmianie: 

1) „4. Montaż kraty rzadkiej o prześwicie s=20÷30 mm w kanale otwartym z 

automatyką lokalną na Oczyszczalni Ścieków” - wartość netto 249 tys. zł, 

2) „7. Budowa sieci wod-kan osiedle Jeziorko II [ul. Świętej Rodziny, ul. Św. 

Antoniego, ul. Św. Mateusza, św. Franciszka]” – wartość netto 701 tys. zł, 

3) „17. Budowa wod-kan ul. Husarska, ul. Kosynierów, ul. Krasińskiego” -                                  

wartość netto 579 tys. zł,  

4) „19. Sieć wodociągowa ul. H. Szczęsnego” - wartość netto 234 tys. zł, 

5) „22. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Wąska” - wartość netto 41 tys. zł, 

6) „23. Sieć wod-kan ul. Szmaragdowa, ul. Bursztynowa i ul. Złota” - wartość 

netto 451 tys. zł, 

7) „27. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Komunalna, Rybna i Wiejska” - wartość 

netto 638 tys. zł,  

8) „28. Sieć wodociągowa ul. Kasprzaka” - wartość netto 33 tys. zł, 

9) „29. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Przasnyska” - wartość netto  

118 tys. zł,  

10) „30. Sieć wodociągowa ul. Malinowa” - wartość netto 34 tys. zł, 

11) „35. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Bielińska”- wartość netto 119 

tys. zł. 

 

IV. Zmienia się terminy wykonania zadań, zmienia się kwoty przeznaczone na 

wykonanie zadań oraz dokonuje przesunięć w poszczególnych latach w trzynastu 

zadaniach inwestycyjnych oznaczonych odpowiednio numerami 1, 2, 5, 6, 8, 10, 11, 

12, 13, 31, 32, 33 i 34 o następujących nazwach i wartościach netto po zmianie: 

1) „1. Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w ulicy Tatarskiej do ulicy 

Fabrycznej wraz z przepompownią ścieków” - wartość netto 1.096 tys. zł, 

2) „2. Wykonanie 3 studni głębinowych ujęcie Gostkowo” - wartość netto  

527 tys. zł, 

3) „5. Przebudowa sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej   

nr: 615 ul. H. Sienkiewicza [na odcinku od ul. 17-go Stycznia do Ronda Pętli 

Miejskiej]” – wartość netto 290 tys. zł, 



4) „6. Budowa odcinków sieci wod-kan w ulicach: ul. Cicha, ul. Młynarska,  

ul. Partyzantów, ul. Widna , ul. Obozowa  i ul. Równa”  - wartość netto 937 tys. 

zł, 

5) „8. Dmuchawa promieniowa do drobnopęcherzykowego napowietrzania osadu 

czynnego” – wartość netto 750 tys. zł,  

6) „10. Wymiana odcinków sieci wodociągowej na terenie miasta Ciechanowa 

wykonanej z materiałów azbestocementowych [ul. Graniczna]” - wartość netto 

528 tys. zł, 

7) „11. Wymiana sieci wodociągowej osiedle Bloki [w obrębie: ul. Spółdzielcza, 

ul. Okrzei, ul. Wyzwolenia] - wartość netto 100 tys. zł, 

8) „12. Przebudowa sieci wodociągowej ulica Tatarska [od ul. 17-go Stycznia do                                

ul. B. Głowackiego]” – wartość netto 111 tys. zł, 

9) „13. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Marcina Kasprzaka” -                                     

wartość netto 693 tys. zł, 

10) „31. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Biegasa” - wartość netto 66 tys. zł, 

11) „32. Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Kuny” - wartość netto 94 tys. zł, 

12) „33. Sieć wodociągowa ul. Sławika” - wartość netto 64 tys. zł, 

13) „34. Sieć kanalizacyjna ul. Powstańców Wielkopolskich” - wartość netto  

119 tys. zł. 

 

V. Zmienia się terminy wykonania zadań, zmienia kwoty przeznaczone na realizację 

zadań oraz dokonuje przesunięć w poszczególnych latach w związku z 

ograniczeniem zakresu prac i planowaniem realizacji inwestycji w kolejnych latach w 

ośmiu zadaniach inwestycyjnych oznaczonych odpowiednio numerami 3, 14, 16, 20, 

21, 24, 25, 26 o następujących nazwach i wartościach netto po zmianie: 

1) „3. Wykonanie nowego układu zasilania studni głębinowych na ujęciu 

Gostkowo” -  wartość netto 569 tys. zł, 

2) „14. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Łukasza Cieplińskiego” - wartość 

netto 30 tys. zł, 

3) „16. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Przyleśnej i ul. Hubala” -                                        

wartość netto 45 tys. zł,  

4) „20. Sieć wodociągowa ul. Żytnia i ul. Długa” - wartość netto 44 tys. zł, 

5) „21. Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Towarowa i ul. Sławika” -                              

wartość netto 110 tys. zł, 

6) „24. Wymiana sieci wodociągowej ul. Powstańców Wielkopolskich” - wartość 

netto 40 tys. zł,  

7) „25. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Kącka, Wybiegowa, Rowerowa, POW” -                             

wartość netto 170 tys. zł, 

8) „26. Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Wiosenna” - wartość netto 32 tys. zł. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Ciechanów. 



 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE AKTUALIZACJI DO  

WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ  

   WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH W POSIADANIU 

ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W CIECHANOWIE SP. Z O.O. 

NA LATA 2019 - 2021 

 

 

Łączna wartość obowiązującego Planu na lata 2019 - 2021   wynosi netto:  

12.393 tys. zł. 

Z podziałem na lata realizacji Planu: 2019 – 1.632 tys. zł, 2020 – 5.826 tys. zł,  

2021 – 4.935 tys. zł. 

Łączna wartość Planu na lata 2019 – 2021 po aktualizacji wynosi netto: 9.942 tys. zł. 

Z podziałem na lata realizacji Planu: 2019 – 1.603 tys. zł, 2020 – 3.016 tys. zł, 2021 – 

5.373 tys. zł. 

W „WIELOLETNIM PLANIE ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH BĘDACYCH W POSIADANIU 

ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI w CIECHANOWIE SP. Z O.O. NA LATA 

2019 – 2021” uchwalonym przez Radę Miasta Ciechanów Uchwałą nr 643/XLVIII/2018  

z dnia 27 września 2018 roku i zmieniony Uchwałą numer 56/IV/2019 z dnia 31 

stycznia 2019 roku oraz Uchwałą nr 223/XX/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 roku 

wprowadzono następujące aktualizacje: 

poz. 1 Budowa kolektora kanalizacji sanitarnej w ulicy Tatarskiej do ulicy Fabrycznej 

wraz z przepompownią ścieków  

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2020 na I.2021 z uwagi na ciężkie 

warunki gruntowe. Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na wykonanie zadania z 1.150 

tys. zł do 1.096 tys. zł oraz kwot przeznaczonych na realizację zadania w 

poszczególnych latach tj. z 350 tys. zł na 321 tys. zł w 2019 r oraz z 800 tys. zł na 775 

tys. zł z jednoczesnym przesunięciem tej kwoty z 2020 na 2021 rok. Zmiana kwot na 

faktycznie poniesione  w związku z zakończeniem inwestycji w styczniu 2021 roku. 

 

poz. 2 Wykonanie 3 studni głębinowych ujęcie Gostkowo  

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2020 na VII.2021. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na wykonanie zadania z 400 tys. zł do 527 tys. zł z uwagi na 

wzrost cen usług za prace odwiertowe. Zmiana kwoty przeznaczonych na realizację 



zadania z 310 tys. zł na 437 tys. zł z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty z 2020 

na 2021.  

 

poz. 3 Wykonanie nowego układu zasilania studni głębinowych na ujęciu Gostkowo 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na wykonanie zadania z 800 tys. zł na 569 tys. zł 

z uwagi na ograniczenie zakresu rzeczowego inwestycji. Kontynuowanie realizacja 

inwestycji zaplanowane w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 80 tys. zł na 75 tys. zł w 2019 roku, z 

400 tys. zł na 354 tys. zł w 2020 roku oraz z 320 tys. zł na 140 tys. zł w 2021 r. 

poz. 4 Montaż kraty rzadkiej o prześwicie s=20÷30 mm w kanale otwartym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

z automatyką lokalną na Oczyszczalni Ścieków 

Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 223 tys. zł do 249 tys. zł. 

Jest to kwota faktycznie poniesiona na realizację zadania w 2020 roku. 

poz. 5 Przebudowa sieci wodociągowej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej  nr: 615                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

ul. H. Sienkiewicza [na odcinku od ul. 17-go Stycznia do Ronda Pętli Miejskiej] 

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2021 na XII.2020. Zmniejszenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 300 tys. zł na 290 tys. zł. Jest to kwota 

faktycznie poniesiona na realizację zadania w 2020 roku. Zmiana kwot 

przeznaczonych na realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 70 tys. zł na 160 

tys. zł w 2020 roku oraz  z 100 tys. zł na 0 tys. zł w 2021 r. 

poz. 6 Budowa odcinków sieci wod-kan w ulicach: ul. Cicha, ul. Młynarska, ul. 

Partyzantów,   ul. Widna , ul. Obozowa  i ul. Równa  

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2020 na II.2021. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 460 tys. zł na 937 tys. zł z powodu zmiany 

technologii wykonywania prac - wykonanie dodatkowych przewiertów w obrębie 

wiaduktu przy ul. Płockiej oraz dodatkowe odtwarzanie nawierzchni drogowych. 

Zmiana kwot przeznaczonych na realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 92 

tys. zł na 53 tys. zł w 2019 roku, z 368 tys. zł na 865 tys. zł w 2020 roku oraz z 0 tys. 

zł na 19 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 7 Budowa sieci wod-kan osiedle Jeziorko II  [ul. Świętej Rodziny, ul. Św. 

Antoniego, ul. Św. Mateusza, św. Franciszka] 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 1.000 tys. zł na 701 tys. zł. 

Zmiana kwot przeznaczonych na realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 

470 tys. zł na   472 tys. zł w 2019 roku, z 150 tys. zł na 178 tys. zł w 2020 roku oraz z 

380 tys. zł na 51 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 8 Dmuchawa promieniowa do drobnopęcherzykowego napowietrzania osadu 

czynnego 



Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2020 na I.2021 - I.2021. Dmuchawa 

została zakupiona i dostarczona w styczniu 2021 r. Zwiększenie kwoty przeznaczonej 

na realizację dostawy z 510 tys. zł na 750 tys. zł z jednoczesnym przeniesieniem tej 

kwoty z 2020 na 2021 rok.  

poz. 9 Kontenerowa, dwustanowiskowa stacja zlewcza nieczystości ciekłych 

dowożonych wyposażona w aneks sanitarny 

Zadanie wykreślono z planu. Przesunięcie terminu realizacji zadania na kolejne lata 

ze względów finansowych.  

poz. 10 Wymiana odcinków sieci wodociągowej na terenie miasta Ciechanowa 

wykonanej                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

z materiałów azbestocementowych [ul. Graniczna] 

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2020 na IX.2021. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 300 tys. zł na 528 tys. zł. spowodowane 

wzrostem cen materiałów i usług. Jest to kwota faktycznie poniesiona, gdyż zadanie 

zostało zakończone  w 2021 roku. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację 

inwestycji w poszczególnych latach tj. z 3 tys. zł na 10 tys. zł w 2019 roku, z 250 tys. 

zł na 8 tys. zł w 2020 roku oraz z 47 tys. zł na 510 tys. zł w 2021 roku.  

poz. 11 Wymiana sieci wodociągowej osiedle Bloki [w obrębie: ul. Spółdzielcza,  

ul. Okrzei, ul. Wyzwolenia] 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2021 na I.2021 - XII.2021. 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 200 tys. zł na 100 tys. zł w 

wyniku przeprowadzenia postępowania przetargowego. Zmiana kwot przeznaczonych 

na realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 100 tys. zł na 0 tys. zł w 2020 

roku. 

poz. 12 Przebudowa sieci wodociągowej ulica Tatarska [od ul. 17-go Stycznia do  

ul. B. Głowackiego] 

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z XII.2020 na XII.2021 z uwagi na 

długotrwałe uzgodnienia z zarządcą drogi. Zwiększenie kwoty przeznaczonej na 

realizację zadania z 100 tys. zł na 111 tys. zł. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 98 tys. zł na 5 tys. zł w 2020 roku 

oraz z 0 tys. zł na 104 tys. zł w 2021 roku.  

poz. 13 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Marcina Kasprzaka 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2020 na I.2019 - XII.2020. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 400 tys. zł na 693 tys. zł. Jest to kwota, 

która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona 

zakończona w 2020 roku. Zwiększenie kwoty spowodowane zwiększeniem cen 

materiałów i usług oraz zmianą technologii wykonania związane z koniecznością 



wydłużenia trasy z uwagi na brak zgody PKP na wejście w teren ze względu na 

trwający okres gwarancyjny. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację zadania w 

poszczególnych latach tj. z 0 tys. zł na 4 tys. zł w 2019 roku oraz z 400 tys. zł na  

689 tys. zł w 2020 roku.  

poz. 14 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Łukasza Cieplińskiego 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 230 tys. zł na 30 tys. zł z 

uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana                   w kolejnych latach. Zmiana kwoty przeznaczonej 

na realizację inwestycji w 2021 roku z 230 tys. zł na 30 tys. zł. 

poz. 15 Budowa sieci wod-kan ul. Mała 

Bez zmian. 

poz. 16 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Przyleśnej i ul. Hubala 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 340 tys. zł na 45 tys. zł z 

uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana  w kolejnych latach. Zmiana kwoty przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 40 tys. zł na 5 tys. zł w 2020 roku oraz 

z 300 tys. zł na 40 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 17 Budowa wod-kan ul. Husarska, ul. Kosynierów, ul. Krasińskiego 

Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 340 tys. zł na 579 tys. zł  

z powodu wzrostu cen materiałów i usług. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację 

inwestycji w poszczególnych latach tj. z 40 tys. zł na 19 tys. zł w 2020 roku oraz z 300 

tys. zł na 560 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 18 Remont wiaty parkingowej /wymiana dachu/ Oczyszczalnia Ścieków 

Zadanie wykreślono z planu. Wiata nie jest urządzeniem wod-kan. 

poz. 19 Sieć wodociągowa ul. H. Szczęsnego 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 240 tys. zł na 234 tys. zł. 

Jest to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została 

ona zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji w 

2020 roku z 63 tys. zł na 57 tys. zł. 

poz. 20 Sieć wodociągowa ul. Żytnia i ul. Długa 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 140 tys. zł na 44 tys. zł  

z uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 20 tys. zł na 4 tys. zł w 2020 roku oraz 

z 120 tys. zł na 40 tys. zł w 2021 roku. 



poz. 21 Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Towarowa i ul. Sławika 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2021 na I.2021 - XII.2021. 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 380 tys. zł na 110 tys. zł  

z uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 80 tys. zł na 0 tys. zł w 2020 roku oraz 

z 300 tys. zł na 110 tys. zł w 2021 roku. 

 

 

poz. 22 Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Wąska 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 50 tys. zł na 41 tys. zł. 

Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację zadania w 2020 roku z 10 tys. zł na  

1 tys. zł. 

poz. 23 Sieć wod-kan ul. Szmaragdowa, ul. Bursztynowa i ul. Złota 

Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 311 tys. zł na 451 tys. zł  

z powodu wzrostu cen materiałów i usług. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację 

inwestycji w poszczególnych latach tj. z 11 tys. zł na 1 tys. zł w 2020 roku oraz z 300 

tys. zł na 450 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 24 Wymiana sieci wodociągowej ul. Powstańców Wielkopolskich 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2021 na I.2021 - XII.2021. 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 240 tys. zł na 40 tys. zł  

z uwagi na ograniczenie prac do wykonania tylko prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 40 tys. zł na 0 tys. zł w 2020 roku oraz 

z 200 tys. zł na 40 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 25 Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Kącka, Wybiegowa, Rowerowa, POW 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 551 tys. zł na 170 tys. zł z 

uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 

realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 131 tys. zł na 133 tys. zł w 2019 roku, 

z 20 tys. zł na 7 tys. zł w 2020 roku oraz z 400 tys. zł na 30 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 26 Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Wiosenna 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2019 - XII.2021 na I.2019 - XII.2020. 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 700 tys. zł na 32 tys. zł  

z uwagi na ograniczenie prac tylko do wykonania prac projektowych. Realizacja 

inwestycji zaplanowana w kolejnych latach. Zmiana kwot przeznaczonych na 



realizację zadania w poszczególnych latach tj. z 373 tys. zł na 5 tys. zł w 2020 roku 

oraz z 300 tys. zł na 0 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 27 Sieć kanalizacji sanitarnej ul. Komunalna, Rybna i Wiejska 

Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 430 tys. zł na 638 tys. zł.  

z powodu wzrostu cen materiałów i usług. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację 

inwestycji w poszczególnych latach tj. z 30 tys. zł na 3 tys. zł w 2020 roku oraz z 400 

tys. zł na 635 tys. zł w 2021 roku. 

poz. 28 Sieć wodociągowa ul. Kasprzaka 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 80 tys. zł na 33 tys. zł. Jest 

to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona 

zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji w 2020 

roku z 80 tys. zł na 33 tys. zł. 

 

poz. 29 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Przasnyska 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 200 tys. zł na 118 tys. zł. 

Jest to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została 

ona zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji  

w 2020 roku  z 200 tys. zł na 118 tys. zł. 

poz. 30 Sieć wodociągowa ul. Malinowa 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 40 tys. zł na 34 tys. zł. Jest 

to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona 

zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji w 2020 

roku z 40 tys. zł na 34 tys. zł. 

poz. 31 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Biegasa 

Zmiana terminu zakończenia realizacji zadania z VI.2020 na XII.2020. Zmniejszenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 80 tys. zł na 66 tys. zł. Jest to kwota, 

która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona 

zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji w 2020 

roku z 80 tys. zł na 66 tys. zł. 

poz. 32 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna ul. Kuny 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2021 - VI.2021 na I.2020 - VII.2021. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 50 tys. zł na 94 tys. zł z powodu wzrostu 

cen materiałów i usług. Jest to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację 

inwestycji, gdyż została ona zakończona w lipcu 2021 roku. Zmiana kwot 

przeznaczonych na realizację inwestycji w poszczególnych latach tj. z 0 tys. zł na  

1 tys. zł w 2020 roku oraz z 50 tys. zł na 93 tys. zł w 2021 roku. 



poz. 33 Sieć wodociągowa ul. Sławika 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2020 na I.2019 - XII.2020. Zwiększenie 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 60 tys. zł na 64 tys. zł. Jest to kwota, 

która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona 

zakończona w 2020 roku. Zmiana kwot przeznaczonych na realizację inwestycji  

w poszczególnych latach tj. z 0 tys. zł na 29 tys. zł w 2019 roku oraz z 60 tys. zł na 35 

tys. zł w 2020 roku. 

poz. 34 Sieć kanalizacyjna ul. Powstańców Wielkopolskich 

Zmiana terminu realizacji zadania z I.2020 - XII.2020 na I.2021 - VIII.2021. 

Zwiększenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 80 tys. zł na 119 tys. zł z 

powodu wzrostu cen materiałów i usług. Jest to kwota, która faktycznie została 

poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została ona zakończona w sierpniu 2021 

roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji z 80 tys. zł na 119 tys. zł  

z jednoczesnym przesunięciem tej kwoty  z 2020 na 2021 rok. 

 

poz. 35 Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej ul. Bielińska 

Zmniejszenie kwoty przeznaczonej na realizację zadania z 180 tys. zł na 119 tys. zł. 

Jest to kwota, która faktycznie została poniesiona na realizację inwestycji, gdyż została 

ona zakończona w 2020 roku. Zmiana kwoty przeznaczonej na realizację inwestycji w 

2020 roku z 180 tys. zł na 119 tys. zł. 

Dodano nową pozycję do planu nr 36: 

Poz. 36 Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w drodze dojazdowej 010KW  

w rejonie nowobudowanego ronda przy ul. Granicznej o wartości netto 300 tys. zł.  

Uzbrojenie terenów w południowowschodniej części miasta pozwoli na 

rozbudowę osiedla mieszkaniowego, gdzie w chwili obecnej powstał plan podziału na 

działki budowlane z zabudową mieszkaniową jednorodzinną. Wykonanie sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej wyeliminuje budowę indywidualnych ujęć wody oraz 

lokalnych zbiorników na ścieki sanitarne. Poprawi to warunki bytowe mieszkańców 

osiedla, co wpłynie pozytywnie na środowisko naturalne. 

W dniu 13.08.2021 r. do Spółki wpłynął wniosek od Prezydenta Miasta 

Ciechanów o wybudowanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w drodze dojazdowej 

010KD w rejonie nowobudowanego ronda przy ul. Granicznej. Dokumentacja 

techniczna została opracowana w listopadzie 2020 roku. Spółka planuje budowę sieci 

wodociągowej z rur PE fi 110 mm o długości 100 mb oraz sieć kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej PVC fi 200 mm o długości 170 mb. 

Planowana wartość robót netto: 300 tys. zł - finansowane w 100% ze środków 

własnych ZWiK w Ciechanowie Spółka z o.o. 



poz. 37 Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. H. Sienkiewicza /od 

przepompowni do ul. Mławskiej/   

Zadanie wykreślono z planu. Zmiana terminu realizacji zadania. Zadanie 

odłożone na kolejne lata ze względu na brak zgody Zarządcy drogi na wejście w teren 

(trwający okres gwarancji drogi). 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity –Dz. U. z 

2020 r., poz. 2028),-na przedsiębiorstwo wodociągowo –kanalizacyjne został nałożony 

obowiązek opracowania wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. W myśl art. 21 ust. 5 powyższej ustawy, 

uchwalanie planów oraz dokonywanie zmian w planach, należy do kompetencji rady 

gminy.  

Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 643/XLVIII/2018 z dnia 27 września 2018r. 

uchwaliła wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2019–2021. Plan ten został zmieniony uchwałą nr 

56/IV/2019 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z 

o.o. na lata 2019 –2021. Następnie plan zmieniono uchwałą nr 223/XX/2020 Rady 

Miasta Ciechanów z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 

2019 –2021. 

 

Obecnie Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

wnioskiem z dnia  16 sierpnia 2021r. w oparciu o art. 21 ust. 4 ustawy wystąpił do 

Prezydenta Miasta Ciechanów przedkładając propozycję zmian w uprzednio 

uchwalonym wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych na lata 2019–2021, w celu przedłożenia i uchwalenia zmian przez 

Radę Miasta Ciechanów. 

W planie wieloletnim zaproponowano szereg zmian wskazanych szczegółowo 

w uzasadnieniu aktualizacji do planu, będącym załącznikiem do uchwały.  

Nadmienić należy, że Rada Nadzorcza Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. Uchwałą nr 24/2021 z dnia 16 sierpnia 2021 r. pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Zarządu Spółki, dotyczący zmian w w/w planie.  

Przepisy powyższej ustawy nakładają na Prezydenta obowiązek sprawdzenia, 

czy przedłożony plan lub dokonane zmiany są zgodne z kierunkami rozwoju gminy, 

określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy wraz z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania oraz ustaleniami 

zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (art. 21 ust. 3 i ust.4 ustawy). 

Prezydent Miasta Ciechanów po dokonaniu sprawdzenia zgodnie z wymogami 

ustawy stwierdza, że przedłożony plan nie jest sprzeczny z kierunkami rozwoju gminy 



oraz jest zgodny z zezwoleniem nr IMiOŚ.6431/7/02 z dnia 20 grudnia 2002 r. na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, 

wydanym dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. Wobec 

powyższego wnioskuję do Rady Miasta Ciechanów o uchwalenie zmian w wieloletnim 

planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 

2019–2021, zaproponowanych przez Zarząd Spółki.  

 

 

 

 

Z up. PREZYDENTA MIASTA  

 /-/  Iwona Kowalczuk 

ZASTĘPCA  PREZYDENTA  MIASTA 

 


